62  diário oficial Nº 34.619 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

nome matricula
igor damasceno Pereira 54192100 /2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1310/2021-daF/cgp, de 11/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/460494;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Capanema
para o Município de Tomé-Açú, no período de 12 à 21/05/2021, a fim de
realizar desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da dTo no referido
municipio.

nome matricula
antonio carlos da cunha figueiredo 57202223 /1

Bruno lucas de freitas 57201366 /1
Elizângela da Silva Veras de oliveira 57201949 /1

leandro oliveira Souza 57201362 /1
Maria ivone lima dos Santos 57230585 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PorTaria Nº 1311/2021-daf/cgp, de 11/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/455664;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para
os Municípios de canaã dos carajas – 13 à 17/05/2021, curionópolis –
18 e 19/05/2021, itupiranga – 20 à 24/05/2021, Jacundá/Belém – 25
à 28/05/2021, a fim de realizar a conferência e colocar os registro de
patrimônio nos bens novos que forem entregues e montados nas referidas
ciretrans e entrega do Termo de responsabilidade de Bens Móveis para
assinatrura da gerência

nome matricula
andréa Santana de oliveira 57175929 /1
Maria do Socorro Monteiro 57194270 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1312/2021-daF/cgp, de 11/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/450838;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o
Município de Itupiranga no período de 29/04 à 03/05/2021, a fim de reali-
zar ações itinerantes, proporcionado maior segurança as equipes que iram
trabalhar durante as ações.

nome matricula
Paulo Wagner alfaia de Menezes 5608686 /1

reinaldo alves de azevedo 5397677 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1313/2021-daF/cgp, de 11/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/484637;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e oito e meia (28 e ½) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém
para o município de Barcarena, no período de 10/05 à 13/05/2021, iga-
rapé-Miri – 14/05 à 17/05/2021, Mocajuba – 18/05 à 24/05/2021, Moju
– 25/05 à 27/05/2021, Tailândia – 28/05 à 30/05/2021, Bragança – 31/05
à 03/06/2021, Augusto Correa/Belém – 04/06 à 07/06/2021, a fim de
realizar acompanhamento técnico para implantação de sinalização viária
nas Pa-151 e vias do município de Mocajuba, Pa-475, Pa-150, Pa-458 e
Pa-454.

nome matricula
Manoel João ramos da costa 4001427

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1315/2021-daF/cgp, de 11/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.

coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/457428;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o Município
de Salinópolis no período de 19 à 24/05/2021, a fim de realizar ações de
fiscalização de trânsito no referido municipio em cumprimento ao planeja-
mento de ações determinadas pela dTo.

nome matricula
José Humberto daniel lisboa 5557135 /2
adenilson Martins Nascimento 54193763 /3

alberto Jansen ferreira 57231977 /1
Willy de Souza Pena 57198712 /1
Priscyla roman Vieira 57200275 /1

Marcus roberto Saldanha Batista 57228955 /1
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1

Jonhilda do Socorro Mileo cardoso 57227434 /1
daniel figueiredo Guerreiro 57198721 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1316/2021-daF/cgp, de 11/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/460828;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados referente ao deslocamento de Marabá para o Municí-
pio de São João do Araguaia no período de 17/05 à 06/06/2021, a fim de
desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fiscalização de
trânsito, em cumprimento a programação da dTo no referido municipio, e
no cumprimento do Mem. Nº 029/2020 – ccoNTEN/dETraN – ação civil
Pública Proc. Nº 0800106-33.2019.8.14.0054.

nome matricula
Gilmar ramos da costa 57201691 /1

João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1
José Maurício rocha 3162630 /4

orival ferreira Guimarães 57201368 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1327/2021-daF/cGP, de 11/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – dETraN/Pa, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 3057/2020-dG/cGP, e,
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/30341;
r E S o l V E:
rETificar a Portaria 390/2021-daf/cGP, de 10/02/2021, que autorizou o
deslocamento dos servidores José de ribamar Moreira Barbosa de Belém
para o municipio de Paragominas.
onde se lê: No período de 22/02 à 19/03/2021- vinte e cinco e meia (25
e ½ r$ 6.053,19).
leia-se: No período de 22/03 à 16/04/2021 – vinte e cinco e meia (15 e
½ - r$ 6.053,19).
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1328/2021-daF/cgp, de 11/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/400524;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de
Belém para o município de Marabá no período de 26/04 à 21/05/2021,
a fim de realizar atendimento e retaguarda de veículos na CIRETRAN do
referido municipio.

nome matricula
aníbal Nazareno ferreira Bentes 3338541 /3

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1329/2021-daF/cgp, de 11/05/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/400524;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quatro e meia (04 e ½) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Altamira
para o município de Belém no período de 17 à 21/05/2021, a fim de con-
duzir viatura oficial, a serviço da gerência.

nome matricula
cleudino Pessoa da Silva 57200996 /3

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 670353